
 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                    I 

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  N.   4 DEL    27.04.2015                                   IL DIRETTORE GENERALE DOTT. GIOVANNI BRACCI 

 
1/3 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE                                            N.   4       DEL   27.04.2015 

 

 

OGGETTO: Decreto Presidenziale n. 27 dello 02/04/2015. Progetto comunicazione 2015. Attuazione. Affidamen-

to incarico fiduciario Dott.ssa Claudia Batoni. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- con Decreto del Presidente n.27 del 02.04.15 si approva il Progetto di comunicazione dell’Ente per l’anno 2015; 

- il progetto di comunicazione in parola prevede quale linea di indirizzo di affidare il percorso di comunicazione esterna 

dell’Ente, a due figure professionali, mediante contratti di consulenza; 

 

Atteso che il Progetto di comunicazione prevede un profilo professionale avente esperienza in ambito comunicazionale e delle 

arti visive con la capacità di creare prodotti di comunicazione visiva, intesi per essere stampati, pubblicati o trasmessi tramite i 

media elettronici allo scopo di comunicare un messaggio al pubblico nel modo più semplice ed efficace, tramite il testo e le 

immagini, sapendo fornire la consulenza tecnica in tutte le fasi della creazione di un prodotto comunicazionale e gestire i canali 

alternativi quali il web, i social network ormai divenuti altamente concorrenziali e talvolta alternativi ai media standard; 

Ritenuto di individuare a tal fine la Dott..ssa Claudia Batoni di Perignano_ Casciana Terme Lari (Pi), giornalista iscritta 

all’Ordine dei giornalisti di Roma e all’Ordine Regionale della Toscana_ Elenco pubblicisti, ritenendo la stessa quale soggetto 

particolarmente idoneo ad esercitare la prestazione dell’incarico di cui trattasi e verso la quale il Consorzio ripone particolare 

fiducia, in quanto ha già svolto incarichi per l’Ente, come ad esempio la realizzazione di un opuscolo informativo per l’utenza e 

l’ideazione grafica, stampa e fornitura materiale comunicazionale per progetto Life; 

 

Considerato che la professionista interpellata si è resa disponibile ad assumere tale incarico per l’anno 2015, per un compenso 

pattuito pari ad €7.000,00 oltre IVA ed altri oneri fiscali e previdenziali, per una spesa complessiva lorda pari ad €8.710,80 , per 

lo svolgimento delle attività di comunicazione esterna dell’Ente, fino al 31.12.15; 

 

Dato atto che: 

- detto incarico riveste carattere fiduciario; 

- il presente affidamento è un contratto d’opera intellettuale; 

- stante la natura dell’incarico in oggetto, il medesimo è escluso dalla assoggettabilità agli adempimenti di cui alla 

L.136/10 sulla base degli argomenti che l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici (ANAC) adopera nella de-

terminazione n.10 del 22.12.10 per escludere gli incarichi di collaborazione ex art.7, comma 6 del D.Lgs 

n.165/2001;  

 

Ritenuto, quindi, di affidare alla Dott.ssa Claudia Batoni di Perignano_ Casciana Terme Lari (Pi), giornalista iscritta all’ordine 

dei giornalisti di Roma e all’Ordine Regionale della Toscana_ Elenco pubblicisti, l’incarico per lo svolgimento delle attività di 

comunicazione esterna del Consorzio, previo accordo con la Presidenza e la struttura dirigenziale dell’Ente, per l’anno 2015, 

per un compenso pattuito pari ad € 7.000,00 oltre IVA ed altri oneri fiscali e previdenziali per un totale di € 8.710,80; 

 

Dato atto che la presente Determina viene assunta nell’ambito delle proprie competenze;  

 

 

 

DETERMINA 



 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                    I 

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  N.   4 DEL    27.04.2015                                   IL DIRETTORE GENERALE DOTT. GIOVANNI BRACCI 

 
2/3 

 

 

1) Di affidare alla Dott.ssa Claudia Batoni di Perignano – Casciana Terme Lari (Pi), giornalista iscritta all’ordine dei 

giornalisti di Roma e all’Ordine Regionale della Toscana_ Elenco pubblicisti, l’incarico per lo svolgimento delle atti-

vità di comunicazione esterna del Consorzio, per l’anno 2015, per un compenso pattuito pari ad € 7.000,00 oltre IVA 

ed altri oneri fiscali e previdenziali per un totale di € 8.710,80; 

 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 8.710,80 sul Cap. 520 "Spese per consulenze varie" del Bilancio di previsione 

anno 2015. 

 

 

 

 

                                                                                         Il DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giovanni Bracci 

_______________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la disponibilità della somma di € 8.710,80  sul 

Cap. 520 del bilancio di previsione anno 2015 e 

l’assunzione del relativo impegno n. 1353 

IL DIRIGENTE 

 AREA CONTABILE E PATRIMONIO 

Dott.ssa Irene Veroni 

 

 
Pubblicato  all’Albo consortile a far data dal    28.04.2015    per cinque giorni consecutivi 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Settore Affari Generali e Catasto 

Dott. Franco Fambrini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                    I 

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  N.   4 DEL    27.04.2015                                   IL DIRETTORE GENERALE DOTT. GIOVANNI BRACCI 

 
3/3 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’Albo consortile dal  28.04.2015  al  03.05.2015  senza opposizione. 

 

                                                                                                                 IL DIRETTORE AMM.VO 

                                                                                                   AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

                                                                                                                   (dott. Franco Fambrini) 

 

 

                                                      CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 

è divenuto esecutivo dall’adozione del presente atto  

 

                                                                                                                 IL DIRETTORE AMM.VO 

                                                                                                  AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

                                                                                                                   (dott. Franco Fambrini) 

 

 

Copia conforme all’originale  

per uso interno amministrativo 

contenuta in n° _________ fogli 

 

Pisa,  

 

IL DIRETTORE AMM.VO 

AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

(dott. Franco Fambrini) 
 

 


